
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2023/206065]
3 AUGUSTUS 2023. — Ministerieel besluit tot een tijdelijk visverbod in de Semois stroomafwaarts

van de stuwdam van Aiguilles van Bouillon

De Minister van Landbouw,

Gelet op het decreet van 27 maart 2014 betreffende de riviervisserij, het visbeheer en de visserijstructuren,
artikel 10, § 4;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 8 december 2016 betreffende de openstellingsvoorwaarden en
uitvoeringsmodaliteiten van de visserij, artikel 7, 2o, b);

Gelet op het gunstige advies van de erkende hengelfederatie van het deelstroomgebied Semois-Chiers van
26 juli 2023;

Overwegende dat de concentratie van vissen aan de voet van de stuwdam van Aiguilles van Bouillon erg hoog is;
Overwegende dat deze concentratie te wijten is aan de aantrekkingskracht van de watervallen op de vispopulaties

en dat deze concentratie des te hoger is wanneer de waterstand van de Semois laag is en het debiet laag is;
Overwegende dat de waterstand van de Semois de afgelopen jaren regelmatig een laag debiet heeft gekend

bij een lage waterstand;
Overwegende dat in het belang van de instandhouding van de vispopulaties dit visverbod stroomafwaarts

van de stuwdam van Aiguilles van Bouillon moet worden verlengd zolang er op dit punt geen doorgang van vissen
is,

Besluit :

Artikel 1. Op en binnen vijftig meter van de stuwdam van Aiguilles van Bouillon is het vissen in de Semois
verboden.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie in het Belgisch Staatsblad en vervalt op
31 december 2025.

Namen, 3 augustus 2023.

W. BORSUS

112703MONITEUR BELGE — 01.12.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
12

-2
02
3


